
 
 

UCHWAŁA NR LXV/619/2023 
RADY MIASTA SIEDLCE 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Miasta Siedlce w 2023 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40) w związku z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022 r., poz. 572) 
po zaopiniowaniu przez Powiatowego Lekarza Weterynarii w Siedlcach, Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami 
w Polsce Zarząd Główny w Warszawie, Zarząd Okręgowy Polskiego Związku Łowieckiego w Siedlcach, Rada 
Miasta Siedlce uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Miasta Siedlce w 2023 roku w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Siedlce. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego.  

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Henryk Niedziółka 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 06 marca 2023 r.

Poz. 2901



Załącznik do Uchwaly Nr LXV/619/2023 

Rady Miasta Siedlce 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Miasta Siedlce w 2023 roku. 

„Zwierzę, jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia, nie jest rzeczą. Człowiek jest mu winien 
poszanowanie, ochronę i opiekę." (art. 1 ustawy o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997 r.). 

Rozdział 1. 
Wprowadzenie 

 

§ 1.  

1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta 
Siedlce w 2023 roku, zwany w dalszej części Programem, został przygotowany zgodnie z art. 11a ust. 1 i 2 
ustawy o ochronie zwierząt. 

2. Program jest dokumentem zawierającym kluczowe zadnia dotyczące opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz przeciwdziałania zjawisku bezdomności zwierząt. 

3. Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów, ponieważ 
skala bezdomności tych zwierząt jest największa oraz zwierząt gospodarczych, a także zapewnienia opieki 
kotom wolno żyjącym. 

4. Bezdomność zwierząt jest zjawiskiem społecznym, którego głównymi przyczynami są: 

1) niekontrolowane rozmnażanie zwierząt, 

2) porzucanie zwierząt przez właścicieli, 

3) ucieczki zwierząt, 

4) łatwość pozyskiwania zwierząt, 

5) panująca moda na dane rasy zwierząt, 

6) brak edukacji i wiedzy społeczeństwa w zakresie metod zapobiegania bezdomności, ze szczególnym 
uwzględnieniem sterylizacji i kastracji. 

5. Sterylizacja i kastracja zwierząt bezdomnych oraz domowych to zabieg mający na celu pozbawienie 
zwierząt możliwości rozmnażania się. Stanowi on najskuteczniejszą metodę zapobiegania ich niekontrolowanej 
rozrodczości. Dlatego Program zakłada przeprowadzenie w II lub III kwartale 2023 roku akcji sterylizacji 
i kastracji psów i kotów których właściciele zamieszkują na terenie Miasta Siedlce z dofinansowaniem Urzędu 
Miasta Siedlce oraz ciągłą sterylizację i kastrację zwierząt bezdomnych oraz kotów wolno żyjących. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 2901



6. Koty wolno żyjące tj. koty urodzone lub żyjące na wolności, w stanie dzikim, w otoczeniu człowieka, 
bytujące głównie w piwnicach budynków mieszkalnych, są elementem ekosystemu miejskiego, a ich obecność 
zapobiega rozprzestrzenianiu się myszy i szczurów. Koty te nie są zwierzętami bezdomnymi w rozumieniu 
ustawy o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997 r., dlatego nie należy ich wyłapywać ani wywozić. Wyjątek 
stanowi odławianie kotów w sytuacji określonej w art. 11 ust. 3 ustawy, a także w celu wykonania zabiegu 
sterylizacji/kastracji lub przeprowadzenia leczenia w zakładzie leczniczym dla zwierząt. W celu kontroli 
populacji kotów wolno żyjących, w tym jej zdrowotności, Miasto Siedlce finansuje zabiegi sterylizacji 
i kastracji oraz leczenie tych zwierząt. W ramach sterylizacji i kastracji zwierzęta te są znakowane poprzez 
poziome, niewielkie odcięcie górnej krawędzi małżowiny usznej. Po zabiegach i/lub wyleczeniu zwierzęta te 
wypuszczane są na wolność w miejscu dotychczasowego bytowania. Koty dostarczane są do zakładów 
leczniczych dla zwierząt przez społecznych opiekunów i przedstawicieli organizacji pozarządowych 
działających na terenie Miasta Siedlce. Ponadto Miasto Siedlce zapewnia karmę, w celu dokarmiania kotów 
wolno żyjących, która przekazywana jest ich opiekunom. 

7. Elektroniczne znakowanie (czipowanie) zwierząt, jest jedną z głównych metod zapobiegania 
bezdomności zwierząt, umożliwia szybką identyfikacje właściciela. W ramach przeciwdziałania bezdomności 
zwierząt odbywa się: 

1) czipowanie psów i kotów właścicielskich, organizowane w ramach bezpłatnej akcji. Dane o zaczipowanym 
zwierzęciu wprowadzane są do Międzynarodowej Bazy Danych Safe Animal zrzeszonej w European Pet 
Network, co pozwala na szybkie odnajdywanie właścicieli zagubionych zwierząt, 

2) czipowanie bezdomnych psów i kotów, 

3) czipowanie zwierząt bezdomnych będących pod opieką organizacji społecznych, 

4) czipowanie kotów wolno żyjących, które są odławiane przez Staż Miejską, społecznych opiekunów oraz 
organizacje społeczne. Działanie to ma na celu kontrolę wydatkowania środków publicznych 
przeznaczonych na leczenie tych zwierząt. 

Rozdział 2. 
Cel i zadania Programu. 

§ 2.  

1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Miasta Siedlce, opieka nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz kotami wolno żyjącymi. 

2. Zadania priorytetowe Programu to: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom z terenu Miasta Siedlce miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Miasta Siedlce, 

3) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie, sterylizacja lub kastracja przy 
czym ilekroć w programie jest mowa o kotach wolno żyjących, należy przez to rozumieć koty urodzone 
i żyjące na wolności w ekosystemie Miasta, 

4) ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt domowych, 
w szczególności psów i kotów oraz kotów wolno żyjących, 

5) poszukiwanie właścicieli zwierząt odłowionych z terenu Miasta Siedlce oraz aktywne poszukiwanie osób 
chętnych do adopcji zwierząt bezdomnych, 

6) usypianie ślepych miotów, 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, 

9) elektroniczne znakowanie (czipowanie) psów i kotów, 

10) edukacja mieszkańców Miasta Siedlce w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt, odpowiedzialnej 
i właściwej opieki nad zwierzętami, konieczności sterylizacji albo kastracji psów i kotów właścicielskich, 
adopcji zwierząt bezdomnych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 2901



Rozdział 3. 
Koordynatorzy i wykonawcy Programu 

§ 3.  

1. Koordynatorem Programu jest Prezydent Miasta Siedlce, za pośrednictwem Wydziału 

Gospodarki Komunalnej, Referat Infrastruktury. 

2. Realizatorami Programu są: 

1) Prezydent Miasta Siedlce za pośrednictwem Wydziału Gospodarki Komunalnej, Referat Infrastruktury, 

2) Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt, 

3) Straż Miejska w Siedlcach, 

4) Organizacje pozarządowe, 

5) Społeczni Opiekunowie Kotów Wolno Żyjących. 

Rozdział 4. 
Zapewnienie bezdomnym zwierzętom z terenu Miasta Siedlce miejscaw schronisku dla zwierząt. 

§ 4.  

1. Miasto Siedlce w 2023 roku zapewnia bezdomnym zwierzętom miejsce w Schronisku dla bezdomnych 
zwierząt s. c. w Małe Boże 7a, 26-804 Stromiec na podstawie zawartej umowy, w celu objęcia ich 
bezterminową opieką do czasu ich adopcji. 

2. Schronisko zapewnia zwierzętom optymalne warunki bytowania i opiekę polegającą m. in. na 
właściwym żywieniu, pielęgnacji i profilaktyce zapobiegania chorobom zakaźnym oraz opiece weterynaryjnej, 
w warunkach wymaganych przepisami prawa. 

3. Miasto Siedlce w celu monitorowania dalszej sytuacji przekazanych bezdomnych psów odłowionych 
z terenu Miasta Siedlce zastrzega sobie prawo do: 

- kontroli środka transportu, którym są przewożone psy, 

- wejścia na teren schroniska i kontroli schroniska pod kątem warunków w jakich przebywają psy, jakości 
używanej karmy, opieki weterynaryjnej, 

- dostępu do dokumentów związanych z ewidencją przekazanych psów (tj. rejestru psów przebywających 
w schronisku, psów oddanych do adopcji, podania przyczyny śmierci psów, ucieczki psów itp.). 

Rozdział 5. 
Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Miasta Siedlce. 

§ 5.  

1. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Miasta Siedlce jest realizowane przez Gabinet Weterynaryjny 
„Piesio” ul. Prądzyńskiego 5, 08-110 Siedlce, na podstawie zawartej w tym zakresie umowy. 

2. Procedura zgłaszania zwierząt bezdomnych oraz powypadkowych dostępna jest na stronie 
www.siedlce.pl w zakładce Odnalezione zwierzęta. 

3. Aktualny regulamin zgłaszania i odławiania bezdomnych zwierząt znajduje się na stronie www.siedlce.pl 
w zakładce Odnalezione zwierzęta. 

3. Urząd Miasta Siedlce zapewnia stałe odławianie zwierząt bezdomnych. 

4. Odławianie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone za pomocą specjalistycznego sprzętu, który 
nie będzie stwarzał zagrożenia dla życia i zdrowia wyłapanych zwierząt, a także nie będzie zadawał im 
cierpienia. Podczas akcji odłowienia bezdomnych zwierząt będzie im zapewniona pomoc weterynaryjna. 

5. Odłowione zwierzęta bezdomne będą niezwłocznie poddawane zabiegowi implementacji mikroczipa 
oraz obligatoryjnie zabiegom sterylizacji lub kastracji (z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją 
przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia i/lub wiek). 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 2901



Rozdział 6. 
Poszukiwanie właścicieli zwierząt 

§ 6.  

1. Każde zwierzę bezdomne po odłowieniu będzie sprawdzane czy posiada zarejestrowany mikroczip, 
tatuaż lub adresatkę. 

2. W przydatku zidentyfikowania właściciela zwierzęcia zostanie on niezwłocznie zawiadomiony o miejscu 
przebywania zwierzęcia. 

3. W przypadku gdy nie uda się ustalić właściciela zwierzęcia zostaną podjęte następujące czynności: 

1) zdjęcie zwierzęcia wraz z opisem zostanie umieszczone na stronie internetowej Miasta Siedlce, na portalu 
społecznościowym facebook Siedlce Miasto Przyjazne oraz przekazane w celu opublikowania na stronach 
internetowych lokalnych Mediów, 

2) zwierzę przy przyjęciu będzie niezwłocznie czipowane oraz rejestrowane w bazie danych, 

3) w przypatku odbioru zwierzęcia przez właściciela czip zostanie przerejestrowany na właściciela zwierzęcia. 

4. Zwierzęta umieszczone w schronisku lub w gabinecie weterynaryjnym będą zwracane ich właścicielom 
po udokumentowaniu przez nich swoich praw właścicielskich do zwierzęcia. 

5. Zwierzęta bezdomne, nieodebrane w terminie 14 dni przez właścicieli, będą przeznaczone do adopcji 
przez osoby trzecie. 

Rozdział 7. 
Aktywne poszukiwanie osób chętnych do adoptowania zwierząt bezdomnych. Przeprowadzenie adopcji 

zwierząt. 

§ 7.  

1. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt s. c. w Małe Boże 7a, 26-804 Stromiec na podstawie umowy 
z Miastem Siedlce poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli 
i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte 
warunki bytowania, 

2) Miasto Siedlce poprzez promocję adopcji zwierząt odłowionych z terenu Miasta Siedlce. Zdjęcia 
z informacjami o zwierzętach oczekujących na adopcje będą prezentowane m. in. na stronie internetowej 
Miasta Siedlce na portalu społecznościowym facebook Siedlce Miasto Przyjazne jak również na stronach 
internetowych lokalnych mediów i organizacji pozarządowych, których statutowym celem jest ochrona 
zwierząt, 

3) Gabinet Weterynaryjny „Piesio” ul. Prądzyńskiego 5, 08-110 Siedlce na podstawie umowy z Miastem 
Siedlce poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i adopcję 
bezdomnych zwierząt przez osoby zainteresowane i zdolne zapewnić im należyte warunki bytowania, 

4) Organizacje pozarządowe, których statutowym celem jest ochrona zwierząt poprzez prowadzenie akcji 
adopcyjnych i promocyjnych, 

5) Społeczni opiekunowie kotów wolno żyjących zarejestrowani w Mieście Siedlce. 

2. Adopcja zwierząt jest bezpłatna. 

3. Adoptować zwierzę może pełnoletnia osoba fizyczna lub osoba prawna. 

4. Osoba ubiegająca się o adopcję zwierzęcia powinna cechować się znajomością wymogów dotyczących 
sprawowania opieki nad zwierzęciem. 

5. Miasto Siedlce może odmówić zawarcia umowy adopcyjnej zwierzęcia zwłaszcza w sytuacji gdy istnieje 
prawdopodobieństwo, że osoba ubiegająca się o adopcję nie będzie sprawować należycie opieki nad 
zwierzęciem. 

6. Czip zwierzęcia adoptowanego przepisywany jest na nowego właściciela zwierzęcia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 2901



7. Po adopcji zwierzęcia dopuszcza się przeprowadzenie kontroli po adopcyjnej przeprowadzanej przez 
upoważnionego pracownika Urzędu Miasta Siedlce. 

Rozdział 8. 
Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie. 

§ 8.  

1. W przypadku stwierdzenia obecności kotów wolno żyjących na terenie Miasta Siedlce, opieka nad nimi 
realizowana będzie poprzez: 

1) ustalenie miejsc bytowania kotów wolno żyjących, 

2) prowadzenie rejestru mieszkańców na podstawie Regulaminu Rejestracji Społecznych Opiekunów kotów 
wolno żyjących na terenie Miasta Siedlce stanowiącego załącznik do Programu, którzy pełnią rolę 
społecznych opiekunów (karmicieli) kotów wolno żyjących, 

3) zapewnienie karmy dla wolno żyjących kotów, w oparciu o stworzony system dokarmiania, polegający na 
zakupie ze środków Miasta Siedlce karmy oraz wydawaniu karmicielom kotów we wskazanym punkcie, 

4) leczenie zwierząt chorych i rannych na podstawie zawartej umowy z gabinetem weterynaryjnym. 

2. W celu ograniczenia populacji kotów wolno żyjących wykonywana będzie ich sterylizacja lub kastracja. 

3. Koty dostarczane przez społecznych opiekunów do leczenia lub poddane zabiegowi sterylizacji lub 
kastracji zostaną elektronicznie oznakowane. 

Rozdział 9. 
Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację. 

§ 9.  

1. Zadanie ograniczenia populacji zwierząt bezdomnych realizowane jest poprzez ich sterylizację 
i kastrację. 

2. W celu skutecznej realizacji tego zadania Miasto Siedlce zapewnia finansowanie w wysokości 100% 
kosztów sterylizacji i kastracji bezdomnych zwierząt: 

1) wolno żyjących kotów przebywających na terenie Miasta Siedlce, które zostały dostarczone do zakładów 
leczniczych dla zwierząt przez społecznych opiekunów kotów zarejestrowanych w Mieście Siedlce, 

2) psów przed przewiezieniem do schroniska dla bezdomnych zwierząt, 

3) psów i kotów adoptowanych za pośrednictwem Miasta Siedlce. 

3. Miasto Siedlce planuje przeprowadzenie akcji sterylizacji i kastracji psów i kotów właścicielskich, czyli 
mieszkańców Miasta Siedlce z finansowaniem w wysokości 50% kosztów zabiegu. Informacja o zakresie 
i terminie realizacji akcji zostanie udostępniona mieszkańcom Miasta Siedlce w szczególności poprzez 
zamieszczenie jej na stronie internetowej Miasta Siedlce, na portalu społecznościowym facebook Siedlce 
Miasto Przyjazne oraz w lokalnych mediach. 

Rozdział 10. 
Usypianie ślepych miotów 

§ 10.  

1. Miasto Siedlce pokrywa koszty uśpienia ślepych miotów psów i kotów. 

2. Określa się następujące zasady finansowania zabiegów, o których mowa w ust. 1: 

1) uśpieniu mogą podlegać wyłącznie zwierzęta, które są jeszcze ślepe i nie ma możliwości zapewnienia dla 
nich właścicieli, 

2) ślepy miot zostanie poddany uśpieniu na koszt Miasta Siedlce tylko w przypadku pisemnego zobowiązania 
się właściciela lub opiekuna zwierzęcia, od którego miot ten pochodzi, do poddania zwierzęcia zabiegowi 
sterylizacji lub kastracji oraz elektronicznego oznakowania w terminie dwóch miesięcy. Po wykonaniu w/w 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 2901



zabiegów właściciel lub opiekun zwierzęcia zobowiązany jest dostarczyć zaświadczenie o ich wykonaniu 
do Referat Infrastruktury Wydziału Gospodarki Komunalnej, 

3) wykonanie zabiegu uśpienia ślepego miotu psów/kotów na koszt Miasta Siedlce odbywa się na wniosek 
osoby zgłaszającej, 

4) zabieg uśpienia przeprowadza wyłącznie zakład leczniczy dla zwierząt, z którym Miasto Siedlce zawarło 
umowę na świadczenie usług w tym zakresie, 

5) Miasto Siedlce dokonuje zapłaty za wykonane usługi opisane w niniejszym paragrafie bezpośrednio na 
konto zakładu leczniczego dla zwierząt, zgodnie z warunkami określonymi w umowie, 

6) z dofinansowania zabiegów usypiania ślepych miotów psów i kotów mogą korzystać mieszkańcy Miasta 
Siedlce. 

Rozdział 11. 
Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 11.  

W celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich wskazuje się gospodarstwo rolne położone 
w miejscowości Żelków Kolonia, ul. Siedlecka 190. 

Rozdział 12. 
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt 

§ 12.  

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
realizuje Gabinet Weterynaryjny „Piesio” ul. Prądzyńskiego 5, 08-110 Siedlce w ramach zawartej umowy 
w zakresie opieki weterynaryjnej udzielanej zwierzętom bezdomnym i kotom wolno żyjącym z terenu Miasta 
Siedlce. 

Rozdział 13. 
Elektroniczne znakowanie (chipowanie) psów i kotów 

§ 13.  

1. Miasto Siedlce pokryje 100% kosztów wykonania zabiegu elektronicznego oznakowania mikroczipem: 

1) psów i kotów właścicielskich z terenu Miasta Siedlce, 

2) odłowionych zwierząt bezdomnych, zwierzęta te zostaną poddane zabiegowi implementacji mikroczipa 
niezwłocznie po odłowieniu, 

3) kotów wolno żyjących. 

2. Określa się następujące zasady finansowania zabiegów, o których mowa w ust. 1: 

1) zabieg znakowania mikrochipem przeprowadzają wyłącznie zakłady lecznicze dla zwierząt, z którymi 
Miasto Siedlce zawarło umowę na świadczenie usług w tym zakresie, 

2) Miasto Siedlce dokonuje zapłaty za wykonane usługi opisane w niniejszym paragrafie bezpośrednio na 
konto zakładu leczniczego dla zwierząt, zgodnie z warunkami określonymi w umowie, 

3) elektroniczne oznakowanie zwierząt finansowane jest wyłącznie: 

- na rzecz mieszkańców Miasta Siedlce, którzy są właścicielami/społecznymi opiekunami zwierząt, 

- na rzecz osób, które adoptują bezdomnego psa lub kota odłowionego z terenu Miasta Siedlce, 

- organizacjom pozarządowym, których statutowym celem jest ochrona zwierząt. 

3. W przypadku zmiany miejsca zamieszkania, nr telefonu właściciel jest zobowiązany do poinformowania 
o tym fakcie Urząd Miasta Siedlce w terminie 14 dni. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 2901



Rozdział 14. 
Działania o charakterze edukacyjno-informacyjnym 

§ 14.  

1. W ramach Programu realizowane będą następujące działania o charakterze edukacyjno-informacyjnym: 

1) edukacja w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami oraz ich humanitarnego 
traktowania, 

2) propagowanie sterylizacji i kastracji psów i kotów, 

3) propagowanie adopcji zwierząt bezdomnych, 

4) propagowanie czipowania psów i kotów, 

5) informowanie o zakazach dotyczących handlu zwierzętami domowymi oraz propagowanie zakupu zwierząt 
domowych, a w szczególności psów i kotów z legalnych źródeł. 

2. Miasto Siedlce w ramach Programu prowadzi działania edukacyjne we współpracy z: 

1) Organizacjami pozarządowymi, których statutowym celem jest ochrona zwierząt, 

2) Szkolnymi kołami przyjaciół zwierząt, 

3) Gabinetem Weterynaryjnym „Piesio” Paweł Prokopowicz, ul. Prądzyńskiego 5, 08 – 110 Siedlce 

Rozdział 15. 
Finansowanie Programu 

§ 15.  

1. Program w 2023 roku będzie realizowany ze środków finansowych budżetu Miasta Siedlce. 

2. W 2023 roku Miasto Siedlce posiada na ten cel kwotę 591 000,00 zł, w tym na: 

1) przyjmowanie i utrzymywanie psów w schronisku dla bezdomnych zwierząt –70 000,00 zł, 

2) odławianie zwierząt bezdomnych i wolno żyjących (dzikich) z terenu Miasta Siedlce, opiekę wetenaryjna 
nad odłowionymi zwierzętami i wolno żyjącymi kotami (w tym m. in: szczepienia, odrobaczenia, 
odpchlenia, hospitalizację zabiegi i operacje itp.) – 400 000,00 zł, 

3) zakup usług związanych ze sterylizacją i kastracją psów i kotów, usypianiem ślepych miotów psów i kotów 
z terenu Miasta Siedlce – 20 000,00 zł, 

4) zakup czytników i chipów do rejestracji zwierząt – 20 000,00 zł, 

5) zakup usług związanych ze elektronicznym oznakowaniem zwierząt przez zakłady lecznicze dla zwierząt – 
20 000,00 zł, 

6) zakup karmy dla zwierząt – 25 000,00 zł, 

7) zakup żwirku, klatek żywo łapek i innych materiałów dla zwierząt – 2 000,00 zł, 

8) zakup usług związanych z uprzątaniem i przekazaniem zwłok zwierzęcych do zbiornicy padliny – 
30 000,00 zł, 

9) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich znalezionych na terenie Miasta Siedlce w gospodarstwie 
rolnym – 1 500,00 zł, 

10) zakup materiałów związanych z edukacją mieszkańców w zakresie zapobiegania bezdomności zwierząt - 
1 000,00 zł, 

11) zakup usług związanych z edukacją mieszkańców w zakresie zapobiegania bezdomności zwierząt - 
1 500,00 zł. 

3. Środki finansowe wydatkowane będą poprzez zlecanie świadczenia usług i dostaw, zgodnie z ustawą 
z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 z późn. zm.). 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 2901



Załącznik Nr 1 do Załącznika Nr 1 do Uchwały 

REGULAMIN REJESTRACJI SPOŁECZNYCH OPIEKUNÓW KOTÓW WOLNO ŻYJĄCYCH NA 
TERENIE MIASTA SIEDLCE 

1. Społecznym Opiekunem Kotów Wolno Żyjących, zwanym dalej Społecznym Opiekunem, może zostać 
każda pełnoletnia osoba sprawująca opiekę nad kotami wolno żyjącymi na terenie Miasta Siedlce. 

2. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi opiera się wyłącznie na pracy społecznej i jest 
nieodpłatne. 

3. „Rejestr Społecznych Opiekunów kotów wolno żyjących na terenie Miasta Siedlce” prowadzony jest 
w Referacie Infrastruktury Wydziału Gospodarki Komunalnej Urzędu Miasta Siedlce, zwanym dalej 
Referatem. 

4. W celu zarejestrowania się jako Społeczny Opiekun na terenie Miasta Siedlce należy złożyć w Referacie 
Deklarację Społecznego Opiekuna kotów wolno żyjących na terenie Miasta Siedlce. 

5. W celu zweryfikowania danych zawartych w deklaracji pracownicy Referatu mogą dokonać wizji 
lokalnej miejsca/miejsc bytowania/dokarmiania kotów, w przydatku nie stwierdzenia zadeklarowanej liczby 
kotów osoba składająca deklaracje może w terminie jednego tygodnia dostarczyć dokumentacje fotograficzną 
potwierdzającą obecność kotów. W przypadku stwierdzenia składanie nieprawdziwych informacji, społeczny 
opiekun zostanie wykreślony z „Rejestru Społecznych Opiekunów kotów wolno żyjących na terenie Miasta 
Siedlce”. 

6. Społeczny Opiekun zobowiązany jest do: 

1) karmienia i pojenia kotów pozostających pod jego opieką; 

2) utrzymania czystości w miejscu dokarmiania kotów wolno żyjących; 

3) udziału w akcjach organizowanych przez Referat mających na celu realizację aktualnego Programu opieki 
nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt, dotyczących głównie 
wykonywania bezpłatnych zabiegów kastracji oraz sterylizacji kotów wolno żyjących; 

4) powiadomić Referat o zmianie liczebności kotów wolno żyjących objętych opieką w szczególności nowych 
miotów kotów oraz o innych zmianach danych podanych w deklaracji; 

5) raz w roku, w miesiącu sierpniu, przedstawić Referatowi w formie pisemnej informację o bieżącej 
liczebności kotów, objętych jego opieką oraz wyrażenie chęci pobierania karmy dla kotów na sezon 
zimowy. 

7. Zarejestrowany opiekun otrzymuje Legitymację Społecznego Opiekuna uprawniającą do: 

1) pobierania karmy zakupionej z puli środków przeznaczonych dla kotów wolno żyjących (ilość otrzymanej 
karmy zależy od zadeklarowanej liczby kotów objętych opieką oraz środków przeznaczonych na ten cel 
w budżecie Miasta Siedlce); 

2) nieodpłatnego korzystania w wyznaczonych gabinetach weterynaryjnych z zabiegów sterylizacji lub 
kastracji dla kotów pozostających pod jego opieką oraz do opieki weterynaryjnej nad kotami w Gabinecie 
Weterynaryjnym „Piesio” ul. Prądzyńskiego 5 w Siedlcach po wcześniejszym zgłoszeniu pracownikowi 
Referatu (do wyczerpania środków przeznaczonych na to zadanie); 

8. Legitymacja wydawana jest na okres 3 lat. 

9. Weryfikacja działań Społecznego Opiekuna w zakresie sprawowania opieki nad kotami wolno żyjącymi 
może nastąpić na podstawie: 

1) wizji miejsc bytowania populacji kotów wolno żyjących, przeprowadzonych przez pracowników Referatu, 
pod kątem oceny stanu czystości tych miejsc i liczebności danej populacji w kontekście posiadanych 
danych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 9 – Poz. 2901



2) informacji i ewentualnych interwencji przekazywanych przez organizacje społeczne czy inne podmioty 
oraz przez mieszkańców Miasta Siedlce co do niewłaściwej opieki nad daną populacją kotów wolno 
żyjących; 

10. Wykreślenie z „Rejestru Społecznych Opiekunów Kotów Wolno Żyjących na terenie Miasta Siedlce” 
może nastąpić z inicjatywy Referatu bądź na pisemny wniosek Społecznego Opiekuna kotów wolno żyjących. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 10 – Poz. 2901


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 6

	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 7 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 7 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 7 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 7 Punkt 4



	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 8
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 9
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 10



	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 5



	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 3 Tiret 1 (1)
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 3 Tiret 2 (2)
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 3 Tiret 3 (3)



	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 5


	Zalacznik 1 Rozdział 6
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 3

	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6 Ustęp 5


	Zalacznik 1 Rozdział 7
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 7 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 5

	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 7 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 7 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 7 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 7 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 7 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 7 Ustęp 7


	Zalacznik 1 Rozdział 8
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 8 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 4

	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 8 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 8 Ustęp 3


	Zalacznik 1 Rozdział 9
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 9 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 9 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 3

	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 9 Ustęp 3


	Zalacznik 1 Rozdział 10
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 10 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 10 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 6



	Zalacznik 1 Rozdział 11
	Zalacznik 1 Rozdział 11 Paragraf 11

	Zalacznik 1 Rozdział 12
	Zalacznik 1 Rozdział 12 Paragraf 12

	Zalacznik 1 Rozdział 13
	Zalacznik 1 Rozdział 13 Paragraf 13
	Zalacznik 1 Rozdział 13 Paragraf 13 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 13 Paragraf 13 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 13 Paragraf 13 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 13 Paragraf 13 Ustęp 1 Punkt 3

	Zalacznik 1 Rozdział 13 Paragraf 13 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 13 Paragraf 13 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 13 Paragraf 13 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 13 Paragraf 13 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 13 Paragraf 13 Ustęp 2 Punkt 3 Tiret 1 (4)
	Zalacznik 1 Rozdział 13 Paragraf 13 Ustęp 2 Punkt 3 Tiret 2 (5)
	Zalacznik 1 Rozdział 13 Paragraf 13 Ustęp 2 Punkt 3 Tiret 3 (6)


	Zalacznik 1 Rozdział 13 Paragraf 13 Ustęp 3


	Zalacznik 1 Rozdział 14
	Zalacznik 1 Rozdział 14 Paragraf 14
	Zalacznik 1 Rozdział 14 Paragraf 14 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 14 Paragraf 14 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 14 Paragraf 14 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 14 Paragraf 14 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 14 Paragraf 14 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 14 Paragraf 14 Ustęp 1 Punkt 5

	Zalacznik 1 Rozdział 14 Paragraf 14 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 14 Paragraf 14 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 14 Paragraf 14 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 14 Paragraf 14 Ustęp 2 Punkt 3



	Zalacznik 1 Rozdział 15
	Zalacznik 1 Rozdział 15 Paragraf 15
	Zalacznik 1 Rozdział 15 Paragraf 15 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 15 Paragraf 15 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 15 Paragraf 15 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 15 Paragraf 15 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 15 Paragraf 15 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 15 Paragraf 15 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 15 Paragraf 15 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 15 Paragraf 15 Ustęp 2 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 15 Paragraf 15 Ustęp 2 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 15 Paragraf 15 Ustęp 2 Punkt 8
	Zalacznik 1 Rozdział 15 Paragraf 15 Ustęp 2 Punkt 9
	Zalacznik 1 Rozdział 15 Paragraf 15 Ustęp 2 Punkt 10
	Zalacznik 1 Rozdział 15 Paragraf 15 Ustęp 2 Punkt 11

	Zalacznik 1 Rozdział 15 Paragraf 15 Ustęp 3



	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Punkt 3
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Punkt 4
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Punkt 5

	Zalacznik 1 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Ustęp 7 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 7 Punkt 2

	Zalacznik 1 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Ustęp 9
	Zalacznik 1 Ustęp 9 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 9 Punkt 2

	Zalacznik 1 Ustęp 10


		2023-03-06T14:27:16+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




